
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 15/2010 
_________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO DI SOGGETTI PORTATORI DI HANDICAP AL C.S.T. E AL 
C.A.D. DI SANT’ ANTONINO, AL CENTRO DIURNO PER MINORI IN ETÀ SCOLARE 
“INTERSPAZIO” DI SANT’ AMBROGIO COLLEGATO, PER CONTINUITÀ DI 
FREQUENZA, AL SERVIZIO “PONTE” E SOLIDALI DI CONDOVE, PER IL PERIODO 
01/04/2010 – 31/03/2012. 

_________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemiladieci, addì ventiquattro del mese di marzo, alle ore 15.45, nella Sala Riunioni 

del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 

4 - Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, 

dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - NO 
Sig. Giuseppe COSTA - COMPONENTE - SI 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Integrativa n. 17/2010 del 
08/02//2010 con la quale si individuavano le Organizzazioni di Volontariato da invitare  a 
presentare un progetto organizzativo per la gestione del servizio di 
accompagnamento di soggetti portatori di handicap al C.S.T. e al C.A.D. di Sant’ 
Antonino, al Centro diurno per minori in età scolare “Interspazio” di Sant’ Ambrogio 
collegato, per continuità di frequenza, al servizio “Ponte” e “Solidali” di Condove, per il 
periodo 01/04/2010 – 31/03/2012, nonché si approvava il testo della lettera di invito; 
 
atteso che il termine ultimo per la ricezione del progetto di che trattasi è scaduto alle ore 
12.00 del 15/03/2010; 
 
considerato che la seduta di gara è prevista per il giorno 24/03/2010 alle ore 16,00  presso 
la sede del Consorzio; 
 
considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;  
 

atteso che l’art. 4, comma 3, lett. a) dell’accordo di programma ASL 5/Enti 
Gestori sottoscritto in data 28/09/2004 dispone, per quanto attiene all’individuazione dei 
fornitori delle prestazioni afferenti all’area dell’integrazione socio-sanitaria, che 
l’aggiudicazione venga curata da una Commissione mista ;   

 
atteso che la nomina della Commissione Giudicatrice è di competenza del  

Consorzio stesso;  
 

visto l’ art. 84 del D. Lgs. 163/2006; 
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 20, comma 2, lett. u) dello 
Statuto Consortile; 
 
dato atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli prescritti 
dalla normativa vigente, in ordine alla sola regolarità tecnica da parte del Responsabile di 
Area Amministrativa, in quanto l’atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di 
entrata; 

 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice preposta all’espletamento della procedura 
per l’affidamento della gestione del servizio di accompagnamento di soggetti 
portatori di handicap al C.S.T. e al C.A.D. di Sant’ Antonino, al Centro diurno 
per minori in età scolare “Interspazio” di Sant’ Ambrogio collegato, per 
continuità di frequenza, al servizio “Ponte” e “Solidali” di Condove, per il 
periodo 01/04/2010 – 31/03/2012, nelle persone dei Sigg.ri: 

 
DOTT.SSA ANNA BLAIS      PRESIDENTE   
 
DOTT. PASQUALE GRASSANO     COMMISSARIO  
 
DOTT. GIORGIO GUGLIELMO     COMMISSARIO 
 
DOTT. SSA ROSANNA TABERNA    SEGRETARIO VERBALIZZANTE 



 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 
3)  di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli 

prescritti dalla normativa vigente, in ordine alla sola regolarità tecnica da parte del 
Responsabile di Area Amministrativa, in quanto l’atto non comporta impegno di 
spesa o diminuzione di entrata;  

 
4)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,con separata 

distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese, attesa l’urgenza di 
provvedere in merito (essendo la seduta di gara programmata per la data odierna).  

 
 

BARBARAC\ARCHIVIO\DELIBERE\GARA TRASPORTI.DOC 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo 
testo è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 
 


